CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

EDITAL Nº   02/2016
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

1

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS, torna público a retificação do Edital 02/2016 para o
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para preenchimento de funções docentes, na categoria de PROFESSOR e
formação de Cadastro Reserva.

ONDE SE LÊ:

V – DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS

........

26. Não haverá segunda chamada ou vista de prova e/ou documentos considerados sigilosos, em qualquer uma das
etapas.

DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
……….
77. Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico para interposição do recurso,
www.caipimes.com.br e seguir as instruções de preenchimento.

77.4. Será desconsiderada pela Comissão Especial do Concurso Público a tentativa de interposição de recurso
fora do prazo, fora de contexto e de forma diferente da estipulada neste Edital.

77.5. Não será aceito recurso via postal, via fax e via correio eletrônico.
77.6. O resultado das análises dos recursos sera disponibilizado aos candidatos, exclusivamente através de

consulta individual via Internet no endereço eletrônico www.caipimes.com.br.

LEIA-SE:

V – DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS
………..
26. Não haverá segunda chamada em qualquer uma das etapas.

DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
…………….
77.  Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico para interposição do recurso,

www.caipimes.com.br e seguir as instruções contidas, devendo preencher formulário próprio para recurso,
disponibilizado no sítio eletrônico.
77.4.  Os recursos deverão ser encaminhados diretamente ao CAIPIMES, via sedex, pessoalmente ou por

procuração, no Posto de recebimento de Recursos, disponibilizado para esse fim, na Avenida Goiás, 3.400,
Bairro Barcelona – São Caetano do Sul – Setor de Concursos.

77.5. Será considerado para contagem de prazo, no caso de envio por sedex, a data de postagem registrada pela
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT.

77.6. O resultado das análises dos recursos será enviado ao candidato através de correio eletrônico para o
endereço constante da ficha  de inscrição.

Ratificam-se as demais informações.

São Caetano do Sul, 08 de agosto de 2016.

Prof. Dr. Marcos Sidnei Bassi
REITOR